
 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

V Praze dne 27. 2. 2025 

 
 

 

Důležité novinky pro jaro 2025 

 

 

 

 

Vážené zástupkyně a zástupci klubů, 

 

v tomto dokumentu naleznete přehled důležitých změn v kontextu informačního 

systému, které se týkají právě začínajících, jarních soutěží. Případné opomenutí současných 

pravidel může vést zamítnutí požadovaných změn ze strany klubu nebo k udělení 

administrativně pořádkové pokuty. Proto si, prosím, tento dokument řádně prostudujte. 

 

Děkuji, za Váš čas a jsem k dispozici pro případné dotazy! 

 

Ragby zdar, 

 

 

Jiří Boháček 

generální sekretář a člen STK mužů 

generalsecretary@rugbyunion.cz 

+420 739 738 103 

mailto:generalsecretary@rugbyunion.cz


 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

Hlášení utkání 
 

Valná hromada roku 2024 odsouhlasila úpravu termínů pro zasílání hlášenek. Nově mají 

pořádající kluby povinnost hlášenku zaslat 8 nebo 9 kalendářních dní před hracím dnem. Lhůta 

9 dní platí pro nedělní utkání, 8 dní pro utkání v jiných dnech. Pro vyloučení pochybností 

uvádíme příklad níže: 

 

Po Út St Čt Pá So Ne

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30  
 

Pokud je termín utkání 22. nebo 23. kalendářního dne, potom musí být hlášenka zaslána 

nejpozději 14. den. Pokud je utkání hráno 19. den, hlášenka musí odejít 11. den. U 

nadstavbových částí, kdy není rozpis utkání znám dopředu, je třeba hlášenku zaslat do 

24 hodin od rozeslání oběžníku STK, ve kterém jsou jména soupeřů oznámena. 

 

Hlášenky na utkání je možné zasílat výhradně prostřednictvím informačního systému. Toto 

neplatí v případě turnajových hlášenek. 

 

V případě nedodržení výše uvedených lhůt je STK, v souladu s čl. 118, odst. B), bodu 5 

soutěžního řádu (SŘR) oprávněna udělit administrativně pořádkovou pokutu. 

 

Znění výše interpretovaného předpisu naleznete v čl. 69, SŘR. 

 

 

Žádosti o změnu termínu utkání 
 

Kluby mohou po vzájemné dohodě žádat o změnu termínu utkání. Má to však svá omezení. 

Dohodou mezi kluby nevzniká na změnu termínu nárok, žádost musí potvrdit sbor rozhodčích 

(aby bylo možné zajistit nominaci rozhodčích) a poté i STK, která bere při rozhodování v potaz 

soulad nového termínu se sportovním kalendářem a možné dopady přesunu na soutěže. 

 

Žádost o změnu musí být oběma kluby podána a odsouhlasena nejpozději 14 dní před 

původním nebo novým termínem utkání, v závislosti na tom, který nastává dříve. STK bude při 

posuzování žádostí zohledňovat i to, zdali v minulosti došlo k případům, kdy jeden z žádajících 

klubů nenastoupil k utkání v důsledku jeho přeložení.  

 

V případě, že si klub zaplní náhradní termíny přeloženými utkáními, zůstává mu 

povinnost dohrát všechna utkání i v tom případě, že je později nucen přeložit utkání 

z důvodu vyšší moci. 

 

Žádosti o přeložení termínu utkání se, stejně jako hlášenky, administrují výhradně 

prostřednictvím informačního systému. 

 

Předpis upravující lhůtu pro podávání žádostí stanovuje čl. 58, SŘR. 

 



 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

Podepisování zápisu o utkání 
 

Valná hromada roku 2024 rovněž odsouhlasila změnu soutěžního řádu, který mění 

osobu odpovědnou za potvrzení správnosti zápisu o utkání. Tou je nově vedoucí týmu. 

Vedoucí týmu zápis podepisuje shodným způsobem, jako to dělával hlavní trenér, tedy 

v informačním systému pomocí čtyřmístného PIN kódu. 

 

Způsob získání PIN kódu a podepsání je popsán v příloze na konci tohoto dokumentu. 

Podpisem se stvrzuje správnost vyplnění zápisu, tedy co je v něm uvedeno, je zaznamenáno. 

Jakmile je zápis podepsán, není možné reklamovat, že je v zápisu určitá skutečnost vypuštěna, 

případně zaznamenána nepřesně. Podpis zápisu nepředstavuje souhlas s rozhodováním 

rozhodčího. 

 

Upozorňujeme, že zápis musí být podepsán do 24 hodin od konce utkání, případně 

nesouhlas s jeho správností nahlášen STK. V případě nedodržení této lhůty je STK 

oprávněna udělit administrativně pořádkovou pokutu dle čl. 118, odst. B), bodu 6 SŘR. 

 

Vedoucího jako osobu odpovědnou za podpis zápisu stanovují čl. 76, odst. 1b) a čl. 95, 

bod 13 SŘR.  

 

 

Zapisovatel utkání Extraligy 
 

V soutěži Extraliga ragby XV mužů 2025 platí povinnost pro pořádající mužstva zajistit 

osobu zapisovatele, která bude průběžně během utkání vyplňovat zápis o utkání v informačním 

systému, a po jeho konci vyzve týmy k předložení záznamu o zranění, které rovněž zanese do 

elektronického zápisu. 

 

V případě nezajištění osoby zapisovatele je STK připravena udělit administrativně 

pořádkovou pokutu dle čl. 118, odst. B), bodu 4 SŘR. 

 

Povinnost zajištění osoby zapisovatele je stanovena bodem 20, odst. f) rozpisu Extraligy 

2025. 

 

 

Aktualizace fotografie u sportovců ve věku 14 a 18 let 
 

 Rozhodnutím valné hromady v roce 2024 rovněž vzešla povinnost doložit aktuální 

fotografii u sportovců, kteří v daném roce dovršili nebo dovrší věku 14 let nebo 18 let. 

Fotografii dokládá klubový správce informačního systému při nahrávání zdravotní prohlídky.  

 

V případě, že není současná fotografie sportovce doložena, sekretariát ČSRU má 

právo žádost o prodloužení licence zamítnout, a to i v případě, že je zdravotní prohlídka 

bez vad. 

 

Výše uvedené upravuje čl. 25 matričního řádu ČSRU. 

 

 



 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

Přestupní období 
  

 Doporučujeme věnovat zvýšenou pozornost rozpisům soutěže, kde jsou přesně 

ohraničeny lhůty pro podávání žádostí o přestup a hostování. Délka přestupních období pro 

jednotlivé soutěže se liší v závislosti na termínu prvního utkání dané soutěže, nikoli v závislosti 

na prvním utkání daného klubu v soutěži. Dále upozorňujeme, že žádostí o přestup / hostování 

mezi kluby ČSRU podanou během posledních 15 dnů přestupního období se STK zabývá 

pouze pokud byla schválena oběma kluby (čl. 8 odst. 3, přestupního řádu). 

 

 U hráčů přicházejících ze zahraničí je vyžadováno doručení dokumentu clearance, dual 

registration, případně potvrzení o nečlenství do konce přestupního období, přičemž dokument 

je potvrzený národní unií, které sportovec dosud náležel.  

 

 Není-li výše uvedené splněno, STK se žádostí nezabývá. 

 

Turnajové soupisky 
 

 Připomínáme, že účast dětí pro potřeby vykazování na NSA se eviduje v informačním 

systému v tzv. turnajových soupiskách. Prosím, dbejte na řádné a včasné vyplňování 

turnajových soupisek. V případě zanedbání evidence klub přichází o příspěvek od NSA ve 

výši 2 900 - 3 900 Kč za každého sportovce. 

 

 

Příloha: Jak získá vedoucí PIN a podepíše zápis o utkání? 
 

 Na úvod je potřeba vymezit osobu vedoucího týmu (člen ČSRU uvedený v zápise na 

pozici „vedoucí týmu“, který je oprávněn podepsat zápis) a vedoucího kategorie (uživatel IS 

se správcovskou rolí, kterou mu přidělil klubový správce). V tomto postupu se věnujeme 

výhradně vedoucímu týmu. Není však vyloučeno, že daný člen má rovněž v IS přístup 

vedoucího kategorie. 

 

1. Získání PIN kódu 

a) Přístup přes adresu: https://is.rugbyunion.cz/public-access/member/request 

b) Uživatel se přihlásí do systému pomocí přihlašovacích údajů (má-li je z minula) 

nebo prostřednictvím jednorázového přístupu, který obdrží po vyplnění své 

emailové adresy. POZOR: Musí se jednat o emailovou adresu, která je shodná s tou, 

co je v IS u daného člena uvedena. Tuto informaci poskytne klubový správce, 

případně emailovou adres změní. 

c) PIN kód je uveden v záložce „Profil člena“ (viz obrázek níže). Pokud daná osoba 

PIN kód v minulosti nepoužívala, pak se na stejném místě nachází tlačítko 

„vygenerovat PIN“, po jehož stisknutí se PIN kód objeví. Tento kód je unikátní pro 

každého člena a v čase neměnný. Proto jej doporučujeme chránit proti případnému 

zneužití. 

https://is.rugbyunion.cz/public-access/member/request


 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

 
 

2. Podepsání zápisu 
a) Do zápisu se vstupuje rovněž prostřednictvím členského účtu v IS. Jakmile je daný 

člen nominován jako vedoucí týmu do utkání, objeví se mu v profilu nová záložka 

(obrázek níže). 

 
 

b) Po kliknutí na záložku Vedoucí týmu se zobrazí seznam utkání, kdy daný člen roli 

vedoucího zastával. U ještě nedokončených utkání je možné otevřít zápis o utkání 

kliknutím na příslušné fialové tlačítko (viz níže). 

 
 

c) Otevře se zápis, který by měl vedoucí týmu řádně zkontrolovat. Na spodku 

záložky „Shrnutí“ se nachází políčko pro vložení PIN kódu. Jakmile vedoucí vloží 4 

místný PIN kód, stiskne tlačítko „Podepsat a uzavřít“. Tím je potřebná 

administrativa ze strany vedoucího dokončena. Jakmile je zápis podepsán všemi 

stranami, zápis je definitivně uzavřen (obrázek níže). 



 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 

Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

 

 
 

 

 

 

 


